
quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 725/2020 
RAZÃO SOCIAL: ETIDES FERREIRA DA SILVA  
CPF: 056.025.256-02 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 726/2020 
RAZÃO SOCIAL: ISNALDO SILVA SANTOS 
CPF: 136.630.975-87 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 727/2020 
RAZÃO SOCIAL: JOSE ORNI ANTONIO 
CPF: 931.845.655-72 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 200,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 722/2020 
RAZÃO SOCIAL: LEOMARCOS DE JESUS OLIVEIRA  
CPF: 069.423.385-40 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 

 
 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 723/2020 
RAZÃO SOCIAL: LEOMARCOS DE JESUS OLIVEIRA  
CPF: 069.423.385-40 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/11/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 

 
 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 728/2020 
RAZÃO SOCIAL: S.P SOARES ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 
CNPJ/CPF: 08.377.234/0001-64 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E AFINS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DE 
PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.960,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01/09/2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 710/2020 
RAZÃO SOCIAL: TAVARES & BARRETO FABRICAÇÃO DE FERTILIZANTES 
ORGANICOS - LTDA  
CNPJ/CPF: 27.615.201/0001-50 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (FERTILIZANTES) 
DESTINADO AO PROGRAMA DE AGRICULTURA FAMILIAR, VEGETAÇÕES DAS 
APP´S - ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE, PRAÇAS E CANTEIROS 
DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01/09/2020. 

 
 
 

 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 709/2020 
RAZÃO SOCIAL: UROVASC SERVICOS MEDICOS S/C LTDA 
CNPJ/CPF: 05.642.305/0001-10 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CIRURGIA DE VARIZES BILATERAL EM 
PACIENTE, SOB SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.090,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01/09/2020. 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 729/2020 
RAZÃO SOCIAL: SULMED - ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 11.410.611/0001-24 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, 
RELATIVOS AO TRATAMENTO ESPECIALIZADO DE PACIENTE COM COVID-19 
(CORONAVÍRUS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÁUDE DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.040,00 
 
VIGÊNCIA: 16/09/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 16/09/2020. 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 731/2020 
RAZÃO SOCIAL: SULMED - ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 11.410.611/0001-24 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, 
RELATIVOS À ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO NO TRATAMENTO 
ESPECIALIZADO DE PACIENTE COM COVID-19 (CORONAVÍRUS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 
VIGÊNCIA: 17/09/2020até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 17/09/2020. 

 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 730/2020 
RAZÃO SOCIAL: FABRICIO ROCHA DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 059.425.185-05 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.300,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01/09/2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 734/2020 
RAZÃO SOCIAL: LEITE E BRITO LTDA  
CNPJ/CPF: 21.073.671/0001-52 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
VESTUARIO, BANHO, HIGIENE E LIMPEZA PARA CONSTITUIÇÃO DOS KIT´S 
BEBÊS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TRABALHO DO CRAS - CENTRO DE 
REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DE 
DISTRIBUIÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE AUXILIO NATALIDADE, 
CONFORME LEI 433/2014, SOB-RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.267,20 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA                        
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 733/2020 
RAZÃO SOCIAL: POLICLINICA CBV LTDA 
CNPJ/CPF: 23.151.891/0001-82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO 
DE CIRURGIA DE COLECISTECTOMIA EM PACIENTE, SOB SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.300,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 760/2020 
RAZÃO SOCIAL: KMC CONSULTORIA LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 03.830.597/0001-90 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O OBJETIVO DE GERENCIAR A PRESTAÇÃO 
FINAL DO CONTRATO CONDER 064/14 PACTUADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
LAJEDÃO E A CONDER-BA COMPREENDENDO: FORMULAÇÃO DE OFICIOS E 
DOCUMENTOS, VISITAS À CONDER EM SALVADOR-BA, CO-REPRESENTAÇÃO 
DO MUNICÍPIO, ANÁLISE DAS CONTAS, ANÁLISE DOS RELATÓRIOS DE 
EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA, CONCILIAÇÕES E EXTRATOS BANCÁRIOS, 
PROJETOS DE ENGENHARIA, PLANILHAS DE MEDIÇÃO, E TODO E QUALQUER 
PROCEDIMENTO DE ANÁLISE E CONFECÇÃO DOS DOCUMENTOS 
REFERENTES AO CONVENIO MENCIONADO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 28/02/2021 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 

 
 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 754/2020 
RAZÃO SOCIAL: JOSE NIVALDO LIMA XAVIER 
CNPJ/CPF: 041.655.334-67 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM O OBJETIVO DE REALIZAR 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, VISANDO 
A MELHORIA E DESEMPENHO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DE DIVERSOS 
SETORES E DEPARTAMENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 
VIGÊNCIA: 28/09/2020 até 28/11/2020 
 
Lajedão/BA, 28 de setembro de 2020. 

 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 756/2020 
RAZÃO SOCIAL: POLICLINICA CBV LTDA 
CNPJ/CPF: 23.151.891/0001-82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DE PARTO CERASIANA DE GESTANTE, SOB SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.750,00 
VIGÊNCIA: 28/09/2020 até 31/10/2020 
 
Lajedão/BA, 28 de setembro de 2020. 
 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 755/2020 
RAZÃO SOCIAL: T. SOUSA PIRES - ME 
CNPJ/CPF: 10.993.942/0001-71 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE PACIENTES COM 
COVID-19 (CORONA VIRUS) NESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.005,90 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 753/2020 
RAZÃO SOCIAL: JAIMILTON MEIRA DAS VIRGENS 28170172500 
CNPJ: 32.823.623/0001-50 
OBJETO: LOCAÇÃO DE ONIBUS E TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE ZONA 
RURAL EM APOIO ÀS ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS, NESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: 16.000,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 

 
  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 761/2020 
RAZÃO SOCIAL: ALDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA - PEDRO ARTES  
CNPJ/CPF: 20.166.400/0001-89 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECÇÃO DE 
ARTÍSTICA DE PLOTAGEM DAS SALAS E PLACAS DE INFORMAÇÕES DOS 
POSTOS DE SAÚDE FAMILIAR, SOB-RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.335,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 30/09/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B38B637F96247184C9FB332F58CA725C


		2020-10-07T14:47:08-0300




